关于中国法学会后期资助项目的申报公告

为进一步落实中央《关于加强中国特色新型智库建设的意见》，充分发挥中国法学会作为党和政府联系法学法律界桥梁和纽带的作用，着力实现中国法学会作为国家法治建设领域核心智库的发展目标，为专家学者开展法学研究提供支持，加大成果转化的力度，促进法学人才成长，激励法学研究创新，中国法学会特借鉴国家社科基金项目等中央部门社科项目的做法，对具有重要理论和实践价值的优秀法学研究成果予以后期资助。
现将有关事项公告如下：
一、项目性质
中国法学会后期资助项目属于中国法学会部级法学研究课题。
二、资助对象
后期资助项目面向全国法学法律界，资助对象为全国法学法律工作者。单位作为成果著作权人的，也可以申报。
三、资助范围
后期资助项目主要资助学术专著，也可资助少量学术译著、资料汇编和工具书，以及尚未进行成果转化的重大决策咨询报告（含立法建议稿及理由书、调研报告）。通过答辩属于优秀等级的博士学位论文或博士后出站报告，也可申报。
四、申报条件
1.后期资助项目的申报者属于个人的，原则上须具有法学博士学位、中级以上专业技术职称或处级以上行政职务。

2.申报项目的成果须已完成任务成果或目标的70%以上。
3.申报成果应具有重要理论或实践应用价值，达到本学科领域先进水平。
4.申报成果属于学术专著的，应符合学术规范要求。
5.申报成果须由三名正高职称同行专家书面推荐。推荐人应签署信誉承诺书。
6.每个申请人一次只能申报一个项目。
有下列情形之一的不可申报后期资助项目：

1.申请后期资助的成果得到过其他单位研究资助或出版资助的；

2.与出版社签订过出版合同的，或者不同意由中国法学会统一安排出版的；

3.申请成果存在知识产权纠纷的；

4.本人已经出版过内容相同或相近的成果的，或成果超过一半的内容已经出版的；
5.未按期完成中国法学会研究课题的或者课题成果鉴定等级为“不合格”的，或者承担的中国法学会研究课题未结项的。
五、评审程序
1.后期资助项目自公告之日起受理申报。属于学术专著、学术译著、资料汇编或工具书的，2015年下半年度后期资助项目的申报截止时间为2015年12月10日；属于重大决策咨询报告的，随时申请。
2.学术专著、学术译著、资料汇编或工具书的，申报评审工作每半年组织一次。重大决策咨询报告不定期评审。评审办法参照《中国法学会部级法学研究课题管理办法》执行。
六、结项、资助与出版
1.后期资助项目完成（符合出版条件的，完成出版）后，按照《中国法学会部级法学研究课题管理办法》相关规定办理结项手续。
2.后期资助项目的资助经费具体数额由中国法学会核定。资助出版的，由中国法学会直接划拨给出版社，后期资助项目的课题成果列入“中国法学会优秀课题成果文库”统一装帧出版。
七、申报办法

1.申请人可从中国法学会网站（www.chinalaw.org.cn）下载《中国法学会后期资助项目申请书》并如实填写，将《申请书》一式4份（含1份原件）、所申报的课题成果4套邮寄至：北京市西城区兵马司胡同63号中国法学会研究部，孙立军收，邮编100034，联系电话：010-66112741。请将申请书电子版及成果电子版发邮箱chinalaw2008@163.com。
2.为了方便申请人申报，申请时暂不需要工作单位（含科研管理部门、财务部门）审核盖章。经评审立项的，通知申请人工作单位有关部门办理相关手续。
中国法学会

2015年10月26日
3